
－春－

2024年5月20日

発行・編集
神戸海星病院 広報委員会

神 戸 海 星 病 院
ニュース

ごあいさつ

新しい年度がスタートし、神戸海星病院でもたくさんの新しい職員
を迎える事が出来ました。

引き続き、神戸海星病院の最新情報や皆様の健康増進のために役立
つ情報を配信して参ります。

よろしくお願い致します。

お知らせ

始まっています！

2024年4月1日より

患者さまへのお願い
・診察予約の時間をお守りください
・医師以外の職員が対応することがあります



新任医師のご紹介

①診療科目 ：整形外科

②専門分野 ：人工関節

③コメント：

2024年4月より勤務となりました整形外科の生田で

す。専門は人工関節です。何かお困りなことがござ

いましたらいつでも気軽にご相談ください。よろし

くお願いいたします。

生田 健明 先生 宮島 明博 先生

岡 隼生 先生

伊福 弥生 先生

松山 明美子 先生

大野 祐香 先生

①診療科目：内科

②専門分野：内科

③コメント：

内科専攻医の大野と申します。3ヶ月と短い期間です

がどうぞよろしくお願いいたします。

①診療科目：整形外科

②専門分野：一般整形
脊椎

③コメント：

4月より当院に赴任した宮島明博と申します。一人

一人の患者さんに親身になれる医療を提供できるよ

う頑張ります。よろしくご査収お願いします。

①診療科目：眼科

②専門分野：白内障
眼科疾患一般

③コメント：

一昨年度にも勤務させていただいておりました眼科

医師 岡隼生と申します。

大学病院での経験を活かし、外来診療や手術を通し

てみなさまに寄り添った医療を目指して参ります。

よろしくお願いいたします。

①診療科目：麻酔科

②専門分野：麻酔科
（手術麻酔全般）

③コメント：

手術を受ける患者様の安心、安全に貢献できるように

日々努力していきたいと思っています。どうぞよろし

くお願いします。

①診療科目 ：眼科

②専門分野 ：専攻医

③コメント ： 

今年度から眼科専攻医として勤務させていただく

松山明美子と申します。眼科医として精進できる

よう日々努力しますので、これからどうぞ宜しく

お願い致します。



新任医師のご紹介

東 翔一郎 先生 中澤 碧 先生

①診療科目：麻酔科

②専門分野：臨床麻酔

③コメント：

名古屋市の中部労災病院から参り

ました、麻酔科の東と申します。

前任地ではおよそ9年間勤務し、

東海圏から出るのは初めてとなり

ますが、手術室スタッフと力を合

わせて、引き続き安全な麻酔管理

を心掛けていきたいと思います。

手術麻酔を通して、この地域の皆

様に貢献してまいります。

①診療科目 眼科

②専門分野 眼科一般

③コメント：

2024年4月より勤務しておりま

す中澤と申します。皆さまの目

の健康のために、より丁寧な診

療を心がけていきたいと思って

います。どうぞよろしくお願い

いたします。

佐藤 あゆみ 先生

①診療科目：皮膚科

②専門分野：一般皮膚科、美容皮
膚科

③コメント：

皮膚に関するあらゆる悩みに寄り

添って行きたいと思います。よろ

しくお願いいたします。

日時
(時間:14時～15時)

テーマ 担当者

4月26日（金） 検査について知りましょう！ 検査技師

5月24日（金） 健康診断を受けていますか？ 健康管理センター　看護師

6月28日（金） フレイル予防のお食事について 管理栄養士

7月26日（金） 隠れ心不全って？？ 慢性心不全看護認定看護師

8月23日（金） 知っておきたい「くすり」のお話 薬剤師

9月27日（金） 眼科検査のアレコレ 視能訓練士

10月25日（金） ピンクリボンセミナー 乳がん看護認定看護師

11月22日（金） 日々の感染対策のポイント 感染対策チーム

12月13日（金） 介護保険と福祉用具について ソーシャルワーカー

済

予約は不要です！たくさんのご参加お待ちしています

海星 星の会 2024年ｽｹｼﾞｭｰﾙ




	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

